<sup>49</sup> For example, the anonymous beginners' manual published by Marshall Clagett (*op. cit.*, pp. 445-462) states: "the intrinsic form of a moving body is called the intrinsic motor of the moving body; from this it is evident that natural motion by form and by intrinsic motor are identical, since the intrinsic form and the intrinsic motor by which a moving body is moved are the same thing" (p. 445).

<sup>50</sup> Albert strongly insists that the "mover" in natural motions is the generator of the form and nothing else. "Et ideo dicendum videtur quod id quod movetur ad locum, et non movetur per se, movetur a generante aut removente prohibens, sicut dictum est in 8<sup>o</sup> Physicorum. Sed quando movetur a generante, non movetur aliter ab ipso nisi quia dat ei suam formam, et quia formam, dat ei consequentia omnia formam illam, sicut saepe diximus," *Lib. III, De caelo*, tr. I, cap. 7, ed. Borgnet, IV.255a. However, he clung to the instrumentality of the medium simply on the authority of Aristotle: "Sed in istam opinionem ego nulla ratione consentio, eo quod Aristoteles egregius Philosophus expresse dicit, quod aer deservit ad motum localem per modum instrumenti," *ibid.*, p. 254b.

<sup>51</sup> See fragments edited by Albert Zimmermann, *Die Quaestiones des Siger von Brabant zur Physik des Aristoteles* (Cologne, 1956), p. 31. For example, in the Borghese fragment (MS. Vat. Borgh. 114) of Book II, q. 2, Siger explicitly rejects the Averroist doctrine of self-

movement *per accidens* through a resisting medium: ". . . sed grave movet se per accidens ita, sicut movet se nauta per accidens eo quod movet navem per se. Ita dicit COMMENTATOR. Et modum dat dicens quod grave medium movet per se, et medio impulso ab ipso movetur per accidens ipsum grave. *Hoc autem non videtur esse verum.* Unde habet grave quod moveat medium? Nam medium movere non est nisi ex moveri ipsius gravis. Sic enim movent motores corporei, quod eorum impulsionem naturaliter et tempore praecedat moveri ipsorum. *Propter hoc dicendum est aliter.* Debetur intelligere, quod quando admotum est impedimentum gravis detinens ipsum superius, adhuc non est grave deorsum distantia media impediens. Est ergo deorsum in potentia. Sed potentia est accidentalitatis" (p. 31). Italics mine.

<sup>52</sup> *Phys.*, II, 1. 192b21-23. This definition is repeated more or less complete in various works of Aristotle: *Phys.*, III, 1. 200b12-13; VIII, 3. 253b5-6; VIII, 4. 254b16-17; *De caelo*, I, 2. 268b16; III, 2. 301b17-18; *De anima*, II, 1. 412b15-17; *De gen. animal.*, II, 1. 735a3-4; *Metaph.*, VI, 1. 1025b20-21; IX, 8. 1049b8-10; XII, 3. 1070a7-8; *Ethic. Nic.*, VI, 4. 1140a5-6; *Rhet.*, I, 10. 1369a35-b1.